
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 231, de 14/12/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Identificação de herpesvírus bovino e do vírus da diarreia viral
bovina em aspirados foliculares provenientes de ovários de abatedouros destinados à
produção in vitro de embriões e sua relação com o desenvolvimento embrionário” da
mestranda POLYANNA DA SILVA FERREIRA, a realizar-se no dia 21 de dezembro de
2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dra. ANDREA GIANOTTI GALUPPO – (UFRGS/Porto Alegre/RS) - Membro externo
Dr. PAULO AUGUSTO ESTEVES – (EMBRAPA) - Membro externo
Drª. FABIANA FORELL – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


